UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL DE AVALIAÇAO CURRICULAR DAS INSCRIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇAO NO CURSO DE  LETRAS EAD Nº

03/2025-DLM
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS

O Chefe do Departamento de Letras
Modernas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA PÚBLICO

 Publica o resultado da avaliação Curricular dos inscritos no processo seletivo

para contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR

para atuação junto aos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na

modalidade de Educação a Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, em

convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal

de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),

conforme Edital 001/2025, como segue a tabela abaixo em ordem alfabética:

Nome Pontuação Curricular

Érica Fernandes Alves 20

Denize Helena Lazarin 20

Geniane Diamante Ferreira Ferreira 20

Josimayre Novelli 20

Lilian Marins 20

Tayza Cristina Nogueira Rossini 20

A partir da data de publicação deste edital os candidatos terão o prazo de 24 horas para a Interposição

de recursos quanto ao resultado.

Maringá, 22 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Álvaro David Hwang

Chefe pro tempore DLM

uem
Draft